CALCULO MENTAL

suma, resta y multiplicacion

Nombre:

Grado y Grupo:

Observa el numero inicial, luego realiza las operaciones indicadas (suma, resta y multiplicacién)

NUmero
Inicial

10

12

14

16

18

20

y escribe cada resultado en el recuadro correspondiente.

Sumar Restar Multiplicar

+3 5 -4 X2 1
+6 -8 i X3
+9 12 x4
+12 -16 X3
+15 -20 X2
+18 -24 X3
+21 -28 x4
+24 =52 x5
+27 -36 X2
+30 -40 X3
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